174r

dixerunt, et regiae concessioni ex toto se(se) abnu-
ere, etiam et ipsum manerium in profundo maris
potius situm iri malle, quam praedictam aecclesiam
sancti andreae futuris temporibus regiis exacti-
5 onibus mancipari debere. Nam quotienscunque
quilibet ex infortunio aliquo casu in castro
illo contingeret aut infractione muri, aut
fissura maceriei, id protinus ab episcopo uel aecclesia
exigeretur usu reficiendum assiduo. Sicque episcopus
10 et aecclesia futuri seculi temporibus omnibus summa
districione regiae summitteretur exactioni.
Isto itaque metu perterritus uterque, absit hoc a me
inquit archiepiscopus, absit quoque a me inquit et episcopus.
Responsum hoc (audiens) comes henricus, quasi modestae
15 stimulis irae commotus honestatis dans concito
fremitus, inquit, Hactenus mea aestimatione
ratus sum archiepiscopum lanfrancum unum ex uiris
uniuersi orbis extitis sapientissimis, nunc
autem nec insipientem quod absit esse dico, neque illa
20 quidem qua dudum sapientia callebat in presentiar(um uigere)
(ull)atenus asserere audeo. Quid enim grauedinis
inquit in hoc est, castrum ad ultimum maius
pro xl. libr(i)s ad uoluntatem regis facere, fa-
ctum uero comiti uel uicecomiti comitatus seu aliis

174v

etiam quibus regi placuerit monstrare, mon-
stratum et ex omni parte integrum liberare, se-
mel uero liberato sese penitus expedire, nec unquam
ulterius inde se intromittere, nec etiam eo
5 respicere? Ad hoc, regem () aduersus episcopum
uel aecclesiam futurae seruitutis occasionem nul-
latenus quaerere, immo potius eos ab omni ser-
uitute liberare, atque sicut regem decebat
pro dei timore et seculi honore in summa libertate
10 eos conseruare uelle. His ergo et aliis nonnullis
huiuscemodi rationibus, tandem acquieuit
archiepiscopus. Igitur hoc pacto coram (rege) inito, fecit
castrum gundulfus episcopus de suo ex integro
totum, costamine ut reor lx. librarum. Quod
15 quam diu in seculo subsistere poterit, pro gun-

dulfo episcopo manifesto indicio quasi loquens
erit, aeternum quidem illi ferens testimonium
quod manerium hede(n)ham aecclesiae et mona-
chis sancti andreae ab omni exactione et ca-
20 lumnia regis et omnium hominum permane-
bit liberrimum et quietissimum in secula
seculorum.

Concessio uillelmi magni regis.

175r

(V)uillelmus dei gratia rex anglorum, haimoni
dapifero et omnibus suis teignis in episcopatu
rofensi salutem. Mando et praecipio, ut eas con-
suetudines quas aecclesia sancti andreae rofen-
5 sis ciuitatis habuit in terris uestris seu in
annonna, seu in porcis, uel aliis rebus tempo-
re eduardi regis, habeat, et uos exol-
uatis. **De conuentione inter gundulfum et gislebertum.**
(H)aec est conuentio quae facta est cantuariae
10 in presentia domni archiepiscopi lanfranci, atque
eo precipiente scripta, inter gundulfum episcopum,
et gislebertum de tunebrigge. Iudicio ipsius
domni archiepiscopi debet gislebertus unoquoque
anno dare 1. solidos domno episcopo gundulfo
15 pro terra sancti andreae quam ipse gislebertus habet,
quoadusque dabit ei tantum de alia terra
sua unde habeat per singulos annos 1. solidos,
uel ualens. Testante eodem archiepiscopo lanfran-
co, et episcopo Willelmo de dunhelma, et abbate
20 Gisleberto westmonasterii, et abbate paulo
sancti albani, et haimone uicecomite de cantor-
beria, et bertranno de uirduno, et maxima
parte de familia ipsius domni archiepiscopi. **De**
contentione inter gundulfum et pichot.

175v

(T)empore uillelmi regis anglorum magni, pa-
tris uillelmi regis eiusdem gentis, fuit
quaedam contentio inter gundulfum hrofensem
episcopum et pichot uicecomitem de grendebruge,
5 pro quadam terra quae erat de frachenham et ia-
cebat in giselham, quam quidam regis seruiens
olchete nomine, uicecomite dante praeumpse-
rat occupare. Hanc enim uicecomes regis
esse terram dicebat, sed episcopus eandem beati andreae
10 potius esse affirmabat. Qua re, ante regem ue-
nerunt. Rex uero praecepit ut omnes illius co-
mitatus homines congregarentur, et eorum iudi-
cio cuius terra deberet rectius esse probaretur.
Illi autem congregati, terram illam regis esse po-
15 tius quam beati andreae, timore uicecomitis af-
firmauerunt. Sed cum eis baiocensis episcopus qui
placito illi praeerat non bene crederet, praecepit
ut si uerum esse quod dicebant scirent, ex se ipsis
duodecim eligerent, qui quod omnes dixerant
20 iureiurando confirmarent. Illi autem cum ad
consilium secessissent, et inibi a uicecomite per in-

ternuntium conterriti fuissent, reuertentes
uerum esse quod dixerant iurauerunt. Hi
autem fuerunt, Eaduuardus de cipenham,

176r

heruldus et leofuuine saca de exninge, eadric
de giselham, wfuuine de landuade, ordmer
de berlingeham, et alii sex de melioribus comi-
tatus. Quo facto, terra in manu regis reman-
5 sit. Eodem uero anno monachus quidam GRIM
nomine quasi a domino missus ad episcopum uenit.
Qui cum audiret hoc quod illi iurauerant,
nimium admirans et eos detestans omnes esse
periuros affirmauit. Ipse enim monachus diu
10 prepositus de frachenham extiterat, et ex eadem
terra seruitia et costumas ut de aliis terris
de frachenham susceperat, et unum ex eisdem qui
iurauerant in eodem manerio sub se habuerat.
Quod postquam episcopus hrofensis audiuit, ad episcopum
15 baiocensem uenit, et monachi uerba per ordi-
nem narrauit. Quae ut episcopus audiuit, mona-
chum ad se uenire fecit, et ab ipso illa eadem
didicit. Post haec uero unum ex illis qui iurauer-
rant ad se fecit uenire, qui statim ad eius
20 pedes procidens confessus est se periurum esse.
Hinc autem cum illum qui prius iurauerat
ad se uenire fecisset, requisitus se periurum esse
similiter confessus est. Denique mandauit
uicecomiti ut reliquos obuiam sibi londoniam

176v

mitteret, et alias duodecim de melioribus eiusdem
comitatus, qui quod illi iurauerant, uerum esse
confirmauerant. Illuc quoque fecit uenire
multos ex melioribus totius angliae b(a)ronibus.

5 Quibus omnibus londoniae congregatis, iudicatum est
tam a francis quam ab anglis illos omnes periuros
esse, quandoquidem ille post quem alii iurauerant,
se periurum esse fatebatur. Quibus tali iudicio
condemnatis, episcopus hrofensis terram suam ut
10 iustum erat habuit. Alii autem duodecim
cum uellent affirmare iis qui iurauerant
se non consensisse, baiocensis episcopus dixit, ut hoc
ipsum iudicio ferri probarent. Quod quia se fa-
cturos promiserunt, et facere non potuerunt,
15 cum alii sui comitatus hominibus trecentas libras
regi dederunt.

20 .
. .
. .
. .
. .

177r

<four inserted leaves>

(A)nno ab incarnatione domini sexcentesi-

mo, Rex *Æ*thelbertus fundauit eccl-
siam sancti andree apostoli rofi, et dedit ei, Preste-
feld, et omnem terram que est a meduwaie usque
5 ad orientalem portam ciuitatis in australi parte
et alias terras extra murum ciuitatis uersus
partem aquilonalem.
Anno ab incarnatione domini septingesimo xxx.o viii.o
Eadbertus Rex cantie dedit ecclesie sancti andree
10 Stokes. Anno ab incarnatione domini septin-
gentisimo lxiii.o Offa rex mertiorum et Sige-
redus rex cantie dederunt Frendesberiam,
Eselingeham, et Wicham. Item rex offa, et
*Æ*cbertus dederunt bromheie. Item rex offa
15 dedit Trottesclie. Kenulfus
rex mertiorum dedit Borchstalle.
Anno ab incarnatione domini, Octingensimo xxxviii.o
*Æ*cbertus Rex Westsaxonum et cantuariorum
dedit ecclesiae sancti andree magnas libertates
20 et ista maneria, Hallinges, et Snodilande.
*Æ*thelwlfus rex filius Egberti regis, dedit
Cuckelestane, et holenberghe.
Eadmundus rex anglorum dedit Mallinges.
Quidam prepotens (homo) nomine Brichricus cum

177v

uxore sua Eifswitha dederunt, Danituna,
et langefeld, falchenham et darente, quod
manerium quomodo ad archiepiscopatum
peruenerit, ignoratur. Eadgarus rex
5 anglorum dedit Bromlega. *Æ*thelredus
rex anglorum dedit Wldeham, et littlebroc
Stantune, et Hiltune, scilicet xv. mansas ter-
rarum. Willelmus primus rex anglorum
reddidit has terras Roffensi ecclesi(e) a principibus
10 iniuste ablatas, Stokes uidelicet et Denintu-
na, et Falcheham. Preterea inter cetera (magna
bona) que eidem ecclesie in uita sua fecit,
imminente articulo mortis sue, centum
libras ei dedit, et tunicam propriam regalem,
15 et cornu eburneum, et alia plura ornamen-
ta. Willelmus Rex filius eius, dedit lam-
theham et hedenham ad uictum monachorum,
qui quidem concessit libertates quas ecclesia
Roffensis hucusque obtinuit, et sua carta con-
20 firmauit() omnium predictorum dona. No-
bilissimus Rex henricus multa bona contu-
lit, scilicet ecclesias de boxle, de Eillesford,
derenteford, Suttune, cum capellis de Wil-
mintune et de Kingsdune. Item ecclesias de

11–12 bona magna marked for transposition

178r

chiselherste, et de wlewich. Item decimas
de strodes, et de chealkes, et alia multa.

.

.

5 .

.
. .
. .
10 .

.
. .
. .
15 .

.
. .
. .
20 .

178v

.
. .
. .
5 .

.
. .
. .
10 .

.
. .
. .
15 .

.
. .
. .
20 .

179r

De ecclesia de Norhfleta.

(A)nselmus gratia dei archiepiscopus cantuarie, Haimoni uice-comiti, et omnibus baronibus regis franci(g)enis et anglis de comitatu de chent, Salutem. Sciatis quod ego concedo eccliesie sancti Andree et episcopo Gundulfo de roucestria omnes illas consuetudines et leges, quas habuit de antecessore meo, Lanfranco archiepiscopo, in scoto, et in opere castri, et in ponte, et omnia iura episcopalia, illi pertinentia, in maneriis nostris, et clericis, et laicis sui episcopatus, sicut unquam melius uel honorabilius habuit ea. Et monachis eiusdem ecclesie do de

meo dominico ecclesiam de northfl(i)ete, et quicquid
ad eam pertinet, in terris et in decimis, et in oblati-
onibus, et in omnibus aliis rebus. Et de piscaria de
15 gillingeham unde monachi solebant dare xl. solidos
per annum antecessori meo, perdono eisdem mona-
chis xxxv. solidos ut habeant eos ad uictum eorum
Et eidem supradicto episcopo G. concedo quandam
terram ualentem xx. solidos per annum in nostro dominico
20 manerio de heisa, quod est in middelsexa. Testibus,
Ernulfo priore, Ioseph, Eadmero mo cantuar',
Baldeuino de tornac' mo becc', Willelmo archidiacono
cantuar', Aschetillo ro(f)fensi archidiacono, Willelmo de
emesford', Godefrido de falchenham.

21, 22 *mo meaning ‘monk’ or ‘monks’*

179v

(R)adulfus archiepiscopus Cantuar', omnibus christi fidelibus
salutem. Notum sit omnibus tam presentibus quam fut-
ris, quod ego concedo et confirmo donationem uenerabilis
patris anselmi quam fecit monachis sancti andree
5 de Roucestra de ecclesia de Nortdflitæ, et omnibus
ad eam pertinentibus, in terris, in decimis, in oblati-
onibus, et in omnibus aliis rebus. Et (de) meo dominico do eis
unam acram terrae in mea propria cultura in campo qui dicitur Gud-
leffeld ad edificandas domos sibi et suo capellano ad
10 opus supradictæ ecclesiae, et totam decimam de meo domini-
co, et omnes decimas omnium uillanorum qui habent terram in du-
ne, necnon et aliorum omnium quorum decimæ meo temporaे
adquisitæ sunt, uel quocunque temporæ adquirentur. Concessi etiam
eis in perpetuum v. solidos qui michi debebantur singulis an-
15 nis pro piscatoria quae uocatur Niwe were, quae est
in territorio de Grean. Testibus domno Ærnulfo
Rofensi episcopo, Iohanne, Cantuar' archidiacono, Herwiso ar-
chidiacono Rofensi(), Ioseph, Aedmero mo Cant', Rodber-
to mo sagiens, Siluestro, Hugo, mo Roff', Ansfrido
20 capellano, Ansfrido dapifero, Rodberto filio Radolfi
cleric'(), et multis aliis de familia nostra, et domni Ær-
nulfi episcopi.
(W)illelmus gratia dei cantuariensis archiepiscopus,
et sedis apostolice legatus, omnibus christi fideli-

8 *propria wanting a ‘p’* 18–19 *mo meaning ‘monk’ or ‘monks’*

180r

bus salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse mo-
nachis ecclesiae sancti andreae de roucestra in perpetuum
ecclesiam de Northflete et quicquid ad eam perti-
net, sicut uenerabilis pater anselmus dedit eis
5 et () carta sua confirmauit, et successor eiis
Radulfus predecessor noster. Aecclesiam quoque de boxle cum
omnibus beneficiis ad eam pertinentibus, quam hen-
ricus rex in dedicatione praedictæ rofensis ec-
clesie in dotem dedit, et iohannes eiisdem ecclesiae
10 episcopus eisdem monachis concessit et dedit. Cum
omnibus possessionibus, et beneficiis, et consuetudi-
nibus, et libertatibus, illis hactenus rationabiliter in-
dultis, autoritate officii quo fungimur ipsis
confirmamus, et praesentis scripti testimonio com-

- 15 munimus. Siquis igitur contra donationes, et confirmati-
ones tantorum patrum, et nostram aliquando uenire
temptauerit, sit separatus in praesenti a commu-
nione sancte ecclesiae christi, et in futuro a societate
sanctorum omnium nisi ad satisfactionem uenerit.
- 20 Testimonio herewisi archidiaconi cantuariensis, Gaufridi
prioris, Eadmeri, monac' cant', Fulconis, prioris
de cic, Ricardi archidiaconi de Norwic, Willelmi
uicecomitis, Ansfridi dapiferi, Haim()oe(') filio
uitalis, et aliorum multorum.

180v

.
. .
. .
. .
. .
5 .
. .
. .
. .
. .
10 .
. .
. .
. .
. .
15 .
. .
. .
. .
20 .
. .
. .
. .

181r

<one leaf replaced>

- (W)illelmus rex anglorum, Walterio
uicecomiti, et omnibus baronibus
suis francigenis et anglis de comitatu de
- 5 glocestra, salutem. Sciatis me dedis-
se aecclesiae sancti andreae de roucestra et
episcopo gundulfo manerium estuna,
quod fuit godae comitissae, et quicquid
ad illud pertinet ita solidum et (quietum
- 10 et liberum), sicut ipsa comitissa habuit
illud unquam melius, et sicut ego ipse
etiam illud habui in meo dominico cum
omnibus consuetudinibus quae anglice
nominantur, soca, et saca, tolne, et team,
- 15 et infangene theof, et hoc facio pro ani-
ma patris mei, et matris meae, et pro a-
nima mea. Testimonio Walcelini episcopi
wintoniensis, et Rodberti episcopi lincolien-
sis, et Willelmi cancellarii, et Rannulfi
- 20 capellani, et eudonis dapiferi, et Roge-

rii bigot, et hugonis de euermou.

.

.

.

9–10 liberum et quietum *marked for transposition*

181v

De aecclesia de tarenteford.

(W)illelmus dei gratia rex anglorum,
fidelibus suis francis et anglis salutem.
Sciatis me concessisse eam donationem
5 quam haimo dapifer meus fecit aecclesiae
sancti andreae rofensis ciuitatis de aecclesia quae
est in tarenteford manerio meo, et filii
ipsius haimonis, Rodbertus, et haimo,
me praesente concesserunt eandem patris
10 sui donationem. Testes, Rodbertus
comes mellen () Rodbertus comes
de moritolio, et alii multi.

De northfleota aecclesia, et de piscaria.

15 (A)NSELMVS dei dispositione archi-
episcopus cantuariae, hamoni uicecomiti,
et, et toti hundret de tolcetreu, et to-
ti hundret in quo est gillingeham, et omnibus
fidelibus christianis, salutem et benedictionem. Notum
20 sit uobis omnibus quod ego Anselmus gratia dei
archiepiscopus cantuariensis, concedo congrega-
tioni monachorum que () in aecclesia rofensi deo
seruit et in praesenti tempore et in futuro, aecclesiam
de northflete, cum omnibus pertinentibus ad ean-

182r

dem aecclesia, in terris, et in decimis, et in oblati-
onibus, et in omnibus aliis rebus. Et remitto
de censu piscariae, qui census uulgo ferma dicitur,
quicquid additum est super antiquum censem a praeposi-
5 tis de gillingham, ad quod manerium pertinet
eadem piscaria quae est in mari. Erat autem
praedictus census olim, quinque solidi denariorum
tantum. Hanc summam constituo ut nullus suc-
cessorum nostrorum uel praepositorum eiusdem manerii in fu-
10 turo transeat, nec plus aliquid a praedictis mo-
nachis pro eadem piscaria per singulos annos quan-
tumcunque ipsa piscaria proficiat unquam requirat.
Et hanc paruam largitionem facio pro animabus
eorum qui me in archiepiscopali sede cantuariae
15 praecesserunt, et eorum qui successuri sunt,
quatinus ipsi hanc ipsam concessionem inuiola-
bilem et ab omnium maliuolorum hominum concus-
sione quietam conservent, insuper et pro anima
mea si deus sua gratia michi aliquam partem in
20 hac ipsa elemosina concedere dignatur.

VALETE. **De Waletuna.**

(W)ILLELMVS rex anglorum, episcopo de
suthfulca, et uicecomiti, et aliis
baronibus suis francigenis et anglis,

salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse donum Rogerii bigot quod dedit aecclesiae sancti andreae de rouecestra, scilicet aecclesiam sancti felicis de waletuna, cum decimis et omnibus
 5 aliis rebus quae ad illam pertinent, testimonio eudonis dapiferi, apud wentoniam.

De rethrauelda.

(W)illelmus rex anglorum, episcopo de suthsexa,
 et uicecomiti, et caeteris baronibus suis
 10 francigenis et anglis, salutem. Sciatis me
 concessisse et confirmasse donum Gisleberti
 de tonebrige quod dedit aecclesiae sancti andreae
 de rouecestra, scilicet aecclesiam de rethrauel-
 da, et quicquid ad illam pertinet, siue in decimis,
 15 siue in uenationibus, uel in aliis quibuslibet
 rebus, testimonio Rogeri bigot, et haimonis uicecomitis,
 apud uentoniam.

:

:

20 :

((R)ODBERTUS

latimier imminent articulo
 mortis sua, dedit ecclesiae
 Sancti ANDREAE et monachis)

18–24 erasure

183r

() illic deo seruientibus unum mariscum
 infra insulam de grean pro anima sua in per-
 petuum. Quod donum concessit libenter
 archiepiscopus anselmus, de quo tenuit illum.
 5 Et monachi habent inde singulis annis,
 xxx.ta solid(os.)
 (Æ)gelnothus quidam probus homo regis de hou,
 similiter dedit aecclesiae sancti andreae et monachis
 unum mariscum in eadem insula pro filio suo quodam
 10 quem fecit monachum ibi. De quo marisco habent
 monachi xv. solidos unoquoque anno. Et hoc
 donum quoque concessit anselmus archiepiscopus.
 (O)sbernus de b(i)liceham
 accepit societatem monachorum aecclesiae sancti an-
 15 dreae, et ideo concessit eis decimam de geddin-
 ge terram suam aeternaliter, de qua habent (per) singu-
 los annos duodecim solidos monachi.
 (L)yafrun quae fuit
 uxor syuardi de hou dedit aecclesiae sancti an-
 20 dreae et monachis ibidem deo seruientibus
 post mortem ipsius uiri sui syuardi unum
 mariscum infra insulam de grean pro anima
 sua, et pro anima ipsius syuardi mariti sui
 aeternaliter possidendum, et hoc donum fecit

1, 6 erasures

183v

in tempore Gundolfi episcopi. Post mortem uero ipsius

episcopi, quidam uulfuardus cognomine hen-
ricus de hou calumniatus est ipsum mariscum
dicens suum esse debere, per consanguinitatis pa-
5 rentelam. Sed infra calumniam illam infirmatus
est ad mortem, unde requirens monachiles
pannos a monachis sancti andreae, et quia
impetrauit quod petiit, calumniam illam
pro amore dei et redemptione animae suaee
10 dimisit, et ipsum mariscum aecclesiae sancti andreae
et monachis eius omnino quietum clamauit
in secula seculorum. De quo singulis annis ha-
bent monachi inde, quadraginta solidos.
(W)lfuuardus de hou
15 cognomine henricus accepit societatem mo-
nachorum aecclesiae sancti andreae, pro qua dedit eis to-
tam decimam suam de cobbeham. Postea uero alia uice
decimam suam de hou dimidiam concessit eis,
et terciam parte suaee substantiae post mortem
20 suam. Quod uxor illius et filius suus Rodbertus, et fratres
sui, hereuuardus uidelicet et siuuardus et ead-
uardus, libentissime concesserunt.
(E)admær de tarente dedit monachis aecclesiae sancti
andreae dimidiam decimam suam de clæidune,

184r

pro filio suo quem fecerunt monachum.
(A)rnulfus de cilesfelda dedit
episcopo gundulfo et monachis sancti andreae
rofae totam medietatem totius decimae suaee de ciles-
5 felda, annonam scilicet et agnos, et porcellos,
et caseos, et uitulos, et pullos si ibi sunt equa-
rum, et unum uillicanum cum quinque acris terrae,
pro anima patris sui et matris suaee, et pro se ipso.
Et episcopus et monachi susceperunt ipsum arnulfum
10 cum uxore sua et homines suos quos et quot
uolebat in fraternitatem et in societatem totius be-
neficii ipsius aecclesiae, et super (hoc) fecerunt unum an-
nuale missarum pro defunctis patre et matre.
Et isti sunt testes huius rei, Anscetillus archidi-
15 aconus, Radulfus prior cadomi, Hunfridus mona-
chus, Radulfus clericus, Simon dapifer episcopi,
Atheloldus frater eius, Wido biset, Haimfridus dapi-
fer arnulfi, et alii multi.
(N)otandum quod de constitutione capituli Roffensis prouisum est
20 quod quicquid percipit episcopus tam in uestiariis quam in calciariis
per manum camerarii, et quicquid percipit in cereis et exeniis et
consuetis per manum sacriste, de prouentibus ecclesie de norfl' recipit.
(D)e terra eudonis dapiferi de buglelia so-
lebat habere anscetillus archidiachonus)

19–24 erasure

184v

cantuarberiae decimam, de langelia decimam de
caseis et de porcis, de suttune de caseis et de be-
stiiis, de le(l)eburna de caseis et de bestiis, de read-
lega de caseis et de bestiis, de culinga et de mere-
5 lea () de omnibus rebus.

(E)udo dapifer regis dedit sancto andreae omnes
illas decimas quas adam frater suus quondam
dederat anschetillo archidiacono cantuar-
beriae, et quas idem anschetillus postea concessit
10 sancto andreae.
(R)odulfus pincerna eudonis dedit (monachis sancti andreae)
quandam decimam suam (de culingis) ualentem v.
solidos per annum pro anima patris et matris.
(R)odbertus de hede(n)ham omnem suam decimam
15 de hede(n)ham dedit sancto andreae.
(R)odbertus de langeleia cum uxore sua habet so-
cietatem nostram, et dedit nobis suam decimam
de langeleia, et quando obierint sepeliemus eos,
et habebimus partem suaue substantiae quantum un-
20 cuique pertinet.
(A)deloldus frater Balduini nostri monachi, dedit
nobis omnem suam decimam, etiam de mobili pe-
cunia, et quando de hac uita migrauerit,
omnem suam partem totius pecuniae suaee, et praeter
11–12 sancti andreae monachis *marked for transposition*
185r
hoc suos equos et sua arma, et concessimus ei
fraternitatem et societatem nostri monasterii.

.

(H)ugo de port habet nostram societatem, et de-
5 dit nobis concedentibus filiis suis unoquoque
anno xx. solidos ad pasca uidelicet pro deci-
ma de suo manerio quod uocatur ærhetha, et
hanc donationem posuit super altare sancti an-
dereae ipse et uxor eius et filii eius per cultellum
10 suum.
(R)odbertus de sancto amando accepit societatem
nostram et dedit sancto andreae medietatem deci-
mae suaee de hescendena. Postea dedit nobis
aliam medietatem cum aecclesia quae ibi est pro filio suo
15 quem fecimus monachum.
(G)eroldus homo haimonis uicecomitis con-
cedente eodem haimone dedit nobis quandam
decimam quae ualet per annum xx. solidos pro filio
suo quem fecimus monachum.
20 (V)ulmerus homo arnulfi de hesdinc con-
silio adeloldi fratris balduini nostri monachi
acepit nostram societatem et dedit nobis suam
decimam, quae ualet per annum decem solidos.
(Rodbertus de borcstealle omnem
25 **suum decimam de terra sua concessit sancto andreae, aeternaliter.)**

185v

(R)annulfus filius uualterii concessit sancto an-
dereae suam decimam de sesmundeham quae uno-
quoque anno ualebit nobis octo millarios
de harenc et hos harengos faciet nobis ha-
5 bere radulfus del bosc, testes radus filius
uillelmi, et rauennarius et radus picot,
et ælmerus monachus cantuariae.
(H)aec est conuentio

quam haimo filius uitalis fecit uersus gun-
10 dulsum episcopum de rouecestra, quod ipse haimo
dedit episcopo et monachis aecclesiam de sturmutha
et suam dominicam decimam totam cum omnibus
consuetudinibus quae ad eandem aecclesiam per-
tinent, et iiii.or acros terrae qui in aecclesia sunt,
15 et in eodem manerio pasturam ad centum
oues. Et hoc fecit pro anima patris sui et
matris suaet pro sua, et propter hoc quod quendam
fratrem suum fecit monachum in aecclesia sancti an-
dereae. Et haec ipsa conuentio fuit facta coram
20 anselmo archiepiscopo, ita quod ipsem affuit,
et ita fieri concessit. Et isti sunt testes
qui affuerunt, Baldeuuinus monachus,
Wido monachus, Ansfridus clericus, Ra-
dulfus camerarius, Iuo de mala uilla, et (*alii*
plures de familia archi episcopi, et Willelmus de etesham.)

186r

(R)adulfus malesmæins accepit societatem
monachorum aecclesiae sancti andreae, et ideo con-
cessit eis suam decimam de stoches. Post mor-
tem uero ipsius, Rodbertus malesmæins filius suus
5 pro salute animae suaet pro animabus patris et
matris hoc concessit imperpetuum.
(W)illelmus de cloeuilla dedit aeternaliter (*duas*
partes decime de acle) monachis sancti andreae ro-
fensis aecclesiae pro filio suo quem ibi fecerunt
10 monachum. Et hoc Gosfridus talebot dominus su-
us concessit.
(G)oedefridus de scræmbroce et uxor eius
acceperunt societatem monachorum aecclesiae sancti
andreae, et ideo dederunt illis monachis suam
15 dominicam decimam aeternaliter.
(D)e Wicham terra sancti andreae quam episcopus
Gundulfus dedit goisfrido talebot,
retinuit idem episcopus omnem decimam omnium
rerum ad opus monachorum suorum, quam et
20 dedit illis aeternaliter possidendam.
(G)otcelinus de hænherste accepit societa-
tem monachorum sancti andreae rofensis aecclesiae,
et ideo dedit eis suam dimidiā decimam de
terra sua illic, et totam decimam suam de terra

7–8 erasure

186v

sua in freondesberia. *Donatio henrici regis.*
(H)enricus rex anglorum, Anselmo archiepiscopo,
et haimoni dapifero, et omnibus baronibus
suis francigenis et anglis de cænt, salutem.
5 Sciatis me dedisse aecclesiae sancti andreae, et episcopo
Gundulfo de rouecestra aecclesiam de eilesfor-
da cum terra et decima et omnibus aliis rebus
quae ad illam pertinent. Similiter aecclesiam de
suthtuna cum tota decima in annonā, et be-
10 stis, et pasnagio, et molendinis, et in omnibus
aliis rebus. Et aecclesiam de Wleuic cum tota

decima. Et dimidiam decimam meam de tarenteforda in annona tantum, et totam decimam meam de estrotes, et totam decimam meam de
15 cealces. Et hoc facio pro anima patris mei et matris meae, et pro anima mea et uxoris meae. Testibus, eudone dapifero et haimone dapifero apud rouecestram.

Item de eodem.

(H)enricus rex anglorum, Anselmo archiepiscopo, et haimoni dapifero, et omnibus baronibus francis, et anglis de chent, salutem. Sciatis me dedisse sancto andreae de rouecestra, et Gundulfo episcopo et monachis eiusdem loci aecclias de tarenteford, et de Ailesfort, et omnes

187r

aecclias ipsis aecclias subiacentes, et omnes decimas uillarum illarum in quibus sunt predictae aeccliae, in annona, in pasnagio, in pecunia et in omnibus aliis rebus sicut sanctus augustinus me-
5 lius habuit in tempore patris mei aeccliam de mildeltona cum decimis eiusdem uillae. Et decimam balenarum quae captae fuerint in episcopatu rofensi, similiter concedo predicto sancto, et uolo et firmiter precipio, ut predictus sanctus, et episcopus, et monachi, ipsas
10 aecclias cum decimis sicut predixi teneant firmiter et perhenniter, ita quod a nullo eis fiat inde iniuria. Testibus, Rotberto episcopo lincoliae, et Willelmo gifardo cancellario, et eudone dapifero, et haimone dapifero, et Willelmo de a(s)bineio, et Willelmo peurel de doura, apud,
15 Rouecestram. In festo sancti Gregorii.

De niuue uuere.

(H)enricus rex anglorum, Haimoni dapifero, et Hugoni de boch', salutem. Prohibeo ne pisca-
tores pescant in tamisia ante piscaturam ()
20 de rouecestra de niuuera. Et si ul- terius inueniuntur piscaentes, sint michi forisfa- cti. Teste Waldrico cancellario, apud Westmoster.

De little uuroteham.

(H)enricus rex anglorum, Anselmo archiepiscopo,

19–20 erasure

187v

et haimoni uicecomiti, et omnibus baronibus suis francigenis et anglis de chent, salutem. Sciatis me concessisse donum illud quod gausfridus talebot dedit aeccliae Sancti Andreeae et episcopo Gun-
5 dulfo de rouecestra pro anima sua, scilicet me- dietatem parui broteham. Testibus, anselmo archiepiscopo, et Roberto episcopo lincoliae, et (comite Roberto) de mel- lent, et Roberto filio haimonis.

De feria sancti paulini.

10 (H)enricus rex anglorum, Anselmo archiepiscopo, et haimoni uicecomiti, et omnibus hominibus de cænt, et omnibus baronibus suis totius angliae, salutem. Sciatis me dedisse et concessisse aeccliae sancti andreeae apostoli, et sancti paulini confessoris, et episcopo Gundulfo
15 et monachis eiusdem aeccliae, unam feriam omni

anno celebrandam duobus integris diebus in ci-
uitate rouecestra, id est ipsa die festiuita-
tis sancti paulini, et priori die ante ipsam festi-
uitatem, et totum thelonium quod inde eueniet
20 quietum cum omnibus consuetudinibus feriae tam
extra ciuitatem quam infra, in honorem praedictae
a ecclesiae et ipsorum sanctorum. Testibus, Willelmo de Wereluast,
et eudone dapifero, et haimone dapifero, et Willelmo peuerel, et
haimone peuerel. **De ælham.**

7 Roberto comite *marked for transposition*

188r

(E)go Willelmus de albinneio pincerna
regis concedo deo et sancto andreae de
rouecestria, et monachis eiusdem loci,
totam meam decimam de uilla mea quae uo-
5 catur ælham in omnibus rebus, scilicet de bleio,
et de pasnagio, et de molendinis, et de pe-
cudibus, et de lana et de caseis, et unam
carrucatam de terra in achestede, et unum
boscum quod uocatur acholte, quae duo
10 iacent in ælham, et medietatem decimae
de biseuuitune in omnibus rebus, pro anima
domini mei Willelmi regis, et henrici re-
gis, atque pro anima mea, et patris mei
et matris meae, et uxoris meae, et fratris
15 mei nigelli, et nepotis mei hunfridi,
et aliorum parentum meorum uiuorum atque
mortuorum. Testibus militibus meis Ni-
gello del wast, Ansfredo capellano,
Radulfo de chieresburh, Ricardo caneieu,
20 Ansgoto camerario, Rogero de ælham,
Radulfo clericu episcop(i) Gundulfi, et ans-
fredo dapifero eius. **Item de ælham.**
(H)enricus rex anglorum, Anselmo ar-
chiepiscopo, et haimoni dapifero, et

188v

(omnibus) baronibus suis et fidelibus de chent, salutem.
Sciatis me concessisse a ecclesiae de rouecestra
et sancto andreae, terras illas, et decimas, et boscum
quod Willelmus de albini dedit eis. Et uolo ut
5 honorifice teneant, scilicet, decimam de
alham de dominio suo, et terram i. carruc', et
boscum quod Robertus filius Watsonis tenuit de
Willelmo predicto, et medietatem decime de
bisuitona de dominio suo. T' Rogero episcopo et
10 cancellario, apud Wintoniam.
(R)ogerius de ælham accepit societatem mona-
chorum a ecclesiae sancti andreae, et ideo dedit eis dimi-
diam decimam de terra sua in ælham de omni re.
. .
15 (E)aldulf de scærlesfelda accepit societatem
illorum, et dedit eis dimidiam decimam de terra
sua in ælham de omni re, et dimidiam decimam
de terra sua in limmingis similiter de omni
re.

20 (L)eofuuine scone de bere, accepit similiter
societatem monachorum aecclesiae sancti andreae, et
concessit illis dimidiam decimam de terra sua
in omnibus rebus.

(B)aldeuuinus on oferlande dedit similiter

189r

dimidiam decimam suam de terra sua in omnibus rebus
pro societate illorum.

(E)aduord on oferlande dimidiam decimam
suam dedit illis de terra sua de omni re pro so-
cietae illorum.

(B)lakeman of flotbeame, similiter dimidiam
decimam suam dedit illis de omni re pro soci-
etae illorum de terra sua.

(L)eofuuine on acstede dimidiam decimam

10 suam dedit illis de terra sua de omnibus rebus pro soci-
etae illorum.

(V)ulfricus se mangere pro societate illorum de-
dit eis similiter dimidiam decimam suam de terra sua
in omnibus rebus.

15 (R)ainaldus de boeurike pro societate illorum quam
accepit dedit eis dimidiam decimam de terra
sua quam tenebat de terra hunfredi dispensa-
toris Willelmi de albini.

(R)adulfus de chieresburh, dapifer Wil-
20 lemi de albini, pro societate illorum, unicui-
que anno promisit se daturum quingentas an-
guillas.

(H)erbertus de gatindene pro societate illorum quam
accepit dedit eis totam decimam suam, aut quadra-

189v

ginta denarios, aut ualentem in anguillis.

Isti omnes homines Willelmi de albini, scilicet
Rog', Eald', Leofuin', Bald', Eadword, Blakem',

5 Leofuin', Wlfr', Rain', Rad', Herb', supradic-
tas donationes aeternaliter concesserunt mona-
chis aecclesiae sancti andreae, concedente et con-
firmante eodem Willelmo de albinneio
domino suo.

(V)lgerius nepos geroldi patris turstini

10 nostri monachi dedit nobis suam decimam de
(omni) terra sua pro societate nostra quam tunc habebat, et
promisit si plus adquireret terrae similiter se da-
turum omni tempore.

(G)osfridus de ros dedit aeternaliter decimam

15 suam de ealdeham monachis sancti andreae pro
anima uxoris suae, quae terra pertinet ad uuro-
teham, et ipsi monachi facient anniuersarium
illius uxoris singulis annis.

(G)undulfus de rofecesta frater grentonis

20 praepositi eiusdem uillae, in articulo mortis
suae dedit monachis sancti andreae mansam suam
pro anima sua aeternaliter. Pro quo beneficio, i-
psi monachi facient illius anniuersarium
singulis annis. (**que reddit**)

- (W)illelmus filius willelmi de horsburdenne
dedit aeternaliter decimam suam de cranke-
berga monachis sancti andreae pro anima uxoris sua,
quae terra pertinet ad mæruurtham, et ipsi monachi
5 facient anniuersarium illius uxoris singulis annis.
 ((R)e)memorandum quod de constitutione capitulo Roffensis prouisum est
quod quicquid percipit episcopus tam in uestiariis quam in calciariis
per manum camerarii, et quicquid percipit in cereis et exeniis et consu-
etis per manum sacriste, de prouentibus ecclesie de norfl' recipit.)
- 10 (W)illelmus de editune concessit etiam illis
decimam suam pro societate quam accepit,
ualentem per annum v. solidos.
 (G)osfridus de deltsa cum uxore et filiis
acceperunt similiter et ipsi societatem, et con-
15 cesserunt totam decimam suam de deltsa.
 (H)eimfred homo ernulfi
de cilesfeld, pro societate quam accepit, con-
cessit decimam de terra sua quam habebat in
cilesfeld.
- 20 (H)unfridus canuth de stælesfeda pro so-
cietate monachorum sancti andreae concessit eis
decimam suam, ualentem per annum x. solidos.
 (S)maleman de cobbeham
pro societate illorum concessit eis de
6–9 erasure 10 de editune glossed de gurnæig

- duabus terris suis partem decimae, scilicet de una
duas partes, de alia terciam partem.
 (R)odbertus camerarius filius Willelmi uendi-
dit ernulfo episcopo domino suo terram quam tenebat
5 in lundonia xx. sol', et episcopus concessit perpe-
tualiter ad comparanda ex eadem luminaria
aecclesiae sancti andre(ae, que reddit)
 (H)ugo de niueham pro societate
quam accepit cum uxore et filio fulcone, et
 10 pro anima patris et matris et fratrum dedit mo-
nachis sancti andreae aecclesiam de northtuna cum
omni terra quae ad illam pertinebat, et dimidiā deci-
mam de omni re quae ad uillam pertinebat. Vnde ha-
bent monachi per annum, unam marcam argenti.
 15 (I)ngelburgis quae fuit uxor herulfi
sutoris dedit mansam suam monachis sancti
andreae, quatinus ipsi tribuerent ei uictum
et uestitum de elemosinis illorum omni (uita sua, et
societa)tem concesserunt, et seruitium in fine sicut pro
 20 sorore promiserunt facere.
 (Æ)gelricus presbiter de cætham qui quandam cano-
nicus aecclesiae sancti andreae extiterat, pro ani-
ma uxoris sua godgyfae, et pro eo quod sepeli-
erunt eam honorifice (monachi,) dedit eis unam man-

(R)icardus brutin de gillingeham cum uxore et
filio dedit monachis aecclesiae sancti andreae omnem
decimam suam, scilicet in annonam, in agnis, in
5 porcellis, in caseis, et uitulis, et omnibus aliis re-
bus, pro fratre suo quem fecerunt monachum, et pro socie-
tate sua quam ei concesserunt.
(R)icardus filius malgerii de rokesle cum
uxore et filio acceperunt societatem
10 monachorum aecclesiae sancti andreae, et ideo illis
concesserunt omnem decimam suam de totintu-
na terra sua aeternaliter in omnibus rebus.
(Æ)lfuine preostes sunu
cum uxore sua dederunt aecclesiae sancti an-
15 dreae et mo(na)chis illic deo seruientibus unum
mariscum infra insulam de grean pro animabus
suis in perpetuum. Pro quo beneficio, ipsi mo-
nachi seruitium in fine promiserunt facere,
sicuti pro fratre et sorore.
20 (E)adric de hescendena cum uxore et duobus
filii acceperunt societatem nostram eo pacto,
ut quando obierint faciemus seruitium pro eis
sicuti pro fratribus, et habebimus decimas aeterna-
liter de terris illorum quas habent in borc-

191v

stealla, et in freondesberia, in annona
tantum.
(E)go hugo filius fulconis assensu uxoris
meae Emmae, et filiorum meorum () fulco-
5 nis et aliorum, concessi deo et sancto andreae
et monachis eius terram meam de sutgate
quae est iuxta horreum eorum solidam et
quietam pro xii. denariis unoquoque anno
in festiuitate sancti michaelis pro ipsa terra
10 michi uel ministro meo repetenti red-
dendis. Testibus Heruiso archidiacono, et al-
bano et Warnerio monachis cantuari-
ensibus, et Hunfrido et Roberto et Ricardo
rofensibus, et osmundo et letardo ernul-
15 fi episcopi seruientibus, et Willelmo coco
et huberto nostris hominibus, et Gosfrido de
clouilla et simone filio alulfi, et multis
alii.
(G)olduuinus cognomento grecus dedit
20 aecclesiae sancti andreae et monachis pro filio
suo ibidem facto monacho duas hagas
terrae in roucestra pertinentes ad fren-
desberiam, et partem terrae regis quae
est iuxta ipsas hagas. Praeter has autem

192r

hagas dedit et dimidiam hagam iuxta
cimiterium appendentem ad borchstel-
lam, sed istam dimidiam hac conuenti-
one dedit, quod eam tenebit donec mo-
5 nachi alias hagas hinc et inde habeant
et domos auferant ad ampliandum ci-
miterium suum. Et tunc sine omni mora

uel contradictione tradet eam in manus
monachorum, uel ipse si uixerit, uel uxor
10 et filii eius si mortuus fuerit. Huius con-
uentionis testes sunt, Heruisus archidia-
conus, Radulfus clericus et Rodbertus filius eius,
Golduinus presbiter, Gelduinus et Rodbertus monetarii,
Gudredus filius dirigi, Stephanus filius Goduui-
15 ni, Vuiet filius Golduini, et alii multi.
(E)go Rodbertus henrici
regis filius concedo aecclesiae et monachis
Rourecestrae pro meae animae et Roberti hamo-
nis filii animae salute terram illam et con-
20 suetudines ac quietudines quas idem Robertus
filius hamonis eis apud merlauam
in elemosina dedit et concessit, et uo-
lo ac precipio quod eas ita libere et quiete
teneant, sicut eas tempore praedicti

192v

Robert liberius, quietius, melius, tenuerunt.
Testim', Gisleberto dapifero.
(H)aec est conuentio quam fecit cocum episcopo
ernulfo et monachis sancti andreae apostoli
5 uidelicet quod concessit terram illam in qua
manebat cum domibus quae super e(a)ndem ter-
ram erant sancto andreae et monachis eius
aeternaliter possidendam post obitum eius et
uxoris ipsius. Et hoc fecit pro filio suo quem
10 idem monachi ad monachatum receperunt.
Testibus his, Rodberto et altero Rodberto hali-
man presbiteris, Radulfo clericu, Hugone,
Willelmo, Radulfo de sancto claro, Rodberto filio
Willelmi de clouil, Hugone diacono et nigel-
15 lo praepositis de rouecestria, Letardo prae-
posito monachorum, Golduino greco, Gu-
dredo, Eduino fot, Godrico filio uuen-
nith, Heimone filio cenestan, Willelmo
le blund, Sinot mercatore, Willelmo porta-
20 rio, et multis aliis.
(G)oduinus filius edith dedit dimidiad man-
sam suam aecclesiae sancti andreae et monachis pro
filio suo ibidem facto monacho pertinentem
ad borcstelle. Testibus, Golduino presbitero, Ead(uui-
25 no fot, Gudredo fili(o) dirigi, et multis aliis.)

24–5 addition by the main scribe

193r

(H)aec est conuentio quam Gosfridus pitit fecit
cum monachis sancti andreae. Quadam uice paene
ad mortem infirma(ba)tur, et ideo requisuit ab eis
monachiles pannos ad succurrendum, uel
5 tunc, uel quando obiret. Qui concesserunt ei pro una
haga quam dedit illis aeternaliter habendam, (que reddit)
et pro aliis beneficiis multis. De qua haga debet
habere praepositus regis xii. denarios de gabla
ad nativitatem sancti Iohannis baptistae. Testm' Ricardus
10 nepos ipsius gosfridi, Haimo filius kenestani, et

Eaduuardus homo ipsius gosfridi, et alii plures.
(H)aec est conuentio quam fecit Geldeuinus
monetarius cum episcopo ernulfo, et monachis sancti
andreae apostoli, uidelicet quod concessit mansionem suam
15 quae est iuxta cimiterium monachorum quietam et liberam, (que reddit)
et iii.or acros terrae pertinentes ad borestelle, et vi.
pertinentes ad deltsam aeternaliter possidendam sancto
andreae, et monachis eius pro eo quod idem monachi
ipsum ad monachatum receperunt. Huius con-
20 uentionis testes sunt, ecclesiae sancti andreae prior, orduuinus,
et totus conuentus fratrum, Heruisus eiusdem ecclesiae archi-
diaconus, Radulfus clericus, et filius eius Rodbertus,
Stephanus filius Goduuni, Haimo filius kenestani,
Gudred filius leofgeti, et alii plures franci, et angli.

6, 15 (que reddit) added by a different hand

193v

((H)aec est conuentio inter praepositum frendesberiae
et ciues rofenses, propter opus brais, et grut.
Omni anno unaquaque mansura reddet sex
denarios. Huius conuentio et redditio-
5 nis testes sunt, Orduuinus prior, Clemens
monachus, Martinus monachus, Hund-
fridus monachus, Ansfridus dapifer, Roge-
rus de hallingis, Radulfus clericus, Kene-
stanus, Gosfridus parvus, Lifuinus
10 dore, Rodbertus monetarius, Eaduuardus
dan, Ricardus batnoise. Dimidium huius
census reddendum est ad festiuitatem Sancti
Michaelis, et altera pars ad purificationem
Sanctae MARIE.)
15 ((N)otandum quod de constitutione capituli
roffensis prouisum est quod quicquid percipit
episcopus tam in uestiariis quam in calciariis per
manum camerarii, et quicquid percipit in cereis
et exeniis et consuetis per manum sacriste, de pro-
20 uentibus ecclesie de norflete recipit.)

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

15 .

.

.

.

20 .

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

20 terrae suaे quam pater suus eis dedisset usur-
passe. Propter quam discordiam et calumniam
pacandam et in aeternum finiendam, monachi
dederunt ei x. solidos, et unum palefridum
ualentem x. solidos, et ipse clamauit quietam

2–6 erasure

195v

ipsam calumniam pro anima patris sui et sua et
uxoris suaे ac filiorum suorum, ita quod monachi
nullum seruitium, nullam consuetudinem
debent facere, neque de illa terra quae fuit

5 sine calumnia neque de illa de qua mota
est calumnia, nisi solummodo scotum regis
quod uocatur denegeld, et tunc tota illa terra
defendet se ad ipsum scotum pro xx.ti acris.

Testibus his, Martino monacho celarario, Hunfri-
10 do monacho, Warnerio monacho cantuariensi, Her-
uiso archidiacono, Rodberto dofforensi,
Adelardo, Willelmo coco, Hunfrido
portario, Northmanno, Birthrico
de suthgate, et multis aliis.

15 :

:

:

:

20 :

:

:

:

:

15–24 erasure

196r

(H)aec sunt quae ordinata sunt a domino
nostro Gundulfo episcopo ad uestitum mona-

De rouecestra, x. libras. De molen- chorūm.
dino eiusdem uillae, xxx. solidos. De cella-

5 rio, xxiiii. solidos. De frandesberia, v. libras,
et x. solidos. De stoches, xxx. solidos. De fle-
tis, iiiii. libras, et x. solidos. De Wldeham,
maiori et minori, xxx. solidos. De hederham,
v. libras. De tarenteford, ii. libras. De north-

10 fletis, iii. libras, et x. solidos. De cantuariae,
iii. libras. De bullocesfelde, ii. libras. De grean,
xv. solidos. De aerhetha, xx. solidos. De ade-
loldo de cilesfelda, x. solidos. De uulmero eiusdem
uillae, x. solidos. Rodbertus de uuateuilla, xv.

15 solidos. Radulfus pincerna, vi. solidos, et
viii. denarios. De archidiacono, x. solidos.

Willelmus de editune, v. solidos. Heimfred, vi.
solidos, et viii. denarios. Hunfrith canuth,
x. solidos. Radulfus pincerna, v. solidos, (de culingis.

20 Et omnes decimas quas anschetillus archidi-
aconus de cantuaria tenebat de adam
fratre eudonis dapiferi.)

Osbernum de biliceham, xii. solidos. Godefridus
de scræmbroce, x. solidos. Vlgerius nepos

196v

geroldi, v. solidos. De æilesford, xx. solidos. De
suðtune, xx. solidos. De uuleuic, iiiii. solidos.
De ciselherste, iiiii. solidos.
(E)rnulfus rofensis episcopus. Omnibus hominibus
5 de buchingeham francis et anglis salutem.
Sciatis me concessisse aecclesiae sancti andreae de roue-
cestra ad luminaria eiusdem aecclesiae aecclesiam
de edenham, et terras et decimas omnes quas ipsa
aecclesia hucusque habuit uel deinceps habere
10 poterit, cum omnibus rebus in campis et pratis ad
ipsam aecclesiam pertinentibus. Decimam etiam de do-
minio de edenham et de cudintuna in anno-
na, in uitulis, in agnis, in puleinis, in pur-
cellis, unam quoque hagam, et dimidiam hidam terrae
15 in hedenham, quas ansfridus clericus in uita sua
tenuit. Haec omnia concessi et dedi aecclesiae sancti an-
dreae, ut ipsa aecclesia deinceps in perpetuum haec
habeat et teneat pro anima mea, ita ut secreta-
rius aecclesiae quicunque ille fuerit post obitum meum
20 singulis annis in die anniuersarii mei det pro
anima mea decem solidatas panis pauperibus, et xx.ti
solidos in refectorium fratribus. Huius concessionis
testes sunt, aecclesiae sancti andreae prior Orduuinus, et
totus fratrum conuentus, Heruisus eiusdem aecclesiae

197r

<one leaf replaced>

archidiaconus, Rodbertus dofforensis, Egel-
uuordus et helias clerici, Ansfridus dapifer,
et miles eius uillelmus de sancto albano, Willelmus
de cusintuna cum filio suo Wimundo, Ra-
5 dulfus picot de stisteda, Robertus et Ricar-
dus cubicularii, et plures alii franci et angli.
(N)otum sit omnibus tam posteris quam pree-
sentibus sanctae rofensis aecclesiae fidelibus, quod
ego Ernulfus eiusdem aecclesiae episcopus concessi in
10 perpetuum ad edificandas et sustentandas
domos monachorum denarios quos presbiteri pa-
rochiani solent reddere uel quando
crisma accipiunt, uel ad synodus con-
ueniunt. Teste Heruiso archidiacono,
15 Guarnerio cantuariensi monacho, Roberto dof-
forensi canonico, Ansfrido dapifero, Athe-
lardo, Ricardo, Gosfrido, Scotlando, Aelsta-
no filio adelardi, Osberno filio osmundi,
et multis de familia nostra, et aliis.
20 (H)aec est elemosina, quam
domnus ernulfus episcopus consensu
et rogatu monachorum constituit singu-
lis annis faciendam pro anima patris nostri
Gundolfi episcopi in anniuersario ipsius.

197v

Secretarius debet dare quadraginta denarios.
Camerarius quadraginta denarios.

Celararius quadraginta denarios, et unum millenarium
allecum. Hedreham quattuor solidos et duos salmones.
5 Frendesberi, denintuna, Flietes, Wldeham,
sex solidos et duos salmones. Stoches, duos salmones.
Lamhetha, unum. Suthuuerca, unum. Hos
uiginti solidos recipiet celararius, et empto inde
pane et allece, ipse cum elemosinariis distribu-
10 et ipsa die pauperibus. Salmones autem
habebunt fratres in refectorio.
(A)nsgotus de rouecestra accepit societatem
beneficiorum ecclesie sancti Andree et monacho-
rum tempore Gundolfi episcopi, et dedit eidem
15 ecclesie et monachis, totam decimam suam
de deltsa. Et de molendino similiter
quod postea fecit
totam decimam, et quandam particulam terrae que inclu-
sa est infra murum monachorum uersus austrum,
20 et quinque acros terre iuxta prestefelde dedit
eis, et ipsi iuxta petitionem suam dederunt
ei pannos monachicos in articulo mortis
sue, et fecerunt seruitium pro eo sicuti pro
monacho.

12 *change of hand*

198r

De subiectione et fidelitate abbatissae de mellingis.

(D)ie illa qua Gundulfus rofensis
episcopus abbatiam de mellingis dedit
sanctimoniali auitiae, eadem sanctimoni-
5 alis eidem episcopo, eiusque successoribus, et sanctae ro-
fensi aecclesiae, iurauit fidelitatem, et subie-
ctionem, et quia nec per se, nec per aliam perso-
nam, praedictam subiectionem dissoluere tempta-
ret. Hoc autem facto sacramento, praedicta
10 auitia episcopo firma et stabili conuentione
promisit, quia sine eius consilio et licentia,
in abbatia sibi data, priorem nec poneret nec
deponeret, nec ullam sanctimoniale reciparet,
nec terram inde daret uel auferret. Huius
15 rei testes fuerunt isti audientes et ui-
dentes, Radulfus abbas belli, Orduuinus
prior, Paulinus secretarius, Alueredus, An-
dreas medicus, Arnulfus capellanus episcopi,
Iohannes, Goisfridus, Albericus, Odo, Berin-
20 garius, Willelmus subprior, Hunfridus, Ernegri-
nus, Hugo nepos episcopi, Willelmus iuuenis,
Radulfus clericus, Ansfridus clericus, Godar-
dus clericus, Rodbertus camerarius, Hugo came-
rarius, Ansfridus dapifer, Hunfridus porta-

198v

rius, et alii plures. *De earhetha, et de hallei.*

(N)otum sit omnibus tam posteris quam praesentibus
quod ego henricus de port anno ab incarna-
tione domini millesimo centesimo viii. indi-
5 ctione prima concedente uxore mea hathe-
uis et filio meo hugone imperpetuum ut

elemosinam donui deo et fratribus in aecclesia
roffensi quae est constructa in honore sancti
andreae apostoli seruientibus xx. solidos de red-
10 ditione mea de earhethea et decimam totam
de halegele, de qua quidem praedictus sanctus dimi-
diam partem habuerat, caeteram uero pro amore Ra-
dulfi episcopi ut praedictum est supra taxato tempo-
re donau. Hoc autem pro animabus tam predeces-
15 sorum quam successorum meorum donau, et ex hoc
beneficium ipsius loci animae meae in fine ut
monacho concessum fuerit. Terminus uero dena-
riorum est in natuitate domini, decimae autem
in augusto. Teste Hugone filio fulconis,
20 Herberto de cænt, Ansfrido clericu, Ra-
dulfo clericu, Hosberno de mæruurthe.
(N)otum sit omnibus
tam posteris quam presentibus rofensis
aecclesiae amicis et fidelibus, quoniam Radulfus

199r

clericus pro concordia et pace habenda de
multis querelis quas rofensis episcopus
Ernulfus aduersus illum habebat, eidem
episcopo concessit mansionem suam quae est
5 iuxta cimiterium () monachorum quie-
tam et liberam, et liberationem quam in predi-
cta habebat aecclesia, postquam a seculo de-
cesserit. Preterea redditum xx.ti solidorum,
uidelicet apud langeport de quodam
10 homine denarios xx. Ibidem de quadam
uidua, solidos ii. Alibi de Brichtrico et Ra-
dulfo, solidos v. Apud eastgate de Eluredo
cobi, denarios xii. De haga ante nouum
pistrinum, solidos iii. De quinque acris ad aec-
15 clesiam de uuldeham pertinentibus pro cimiterio
de burcham, solidos vii. et denarios iiiii.
De quibus, Haimo filius chenestani reddere
debet denarios xvi. lifuinus pistor, solidos
iiii. uulmerus rufus, solidos ii. si tamen ro-
20 fensis episcopus predictus uel alias, aecclesiam de
uuldeham cum beneficiis ad eandem pertinen-
tibus filiis radulfi uel caeteris parentibus
ita in posterum tenendam concesserit, sicut
ti radulfus eam in uita sua tenuit.

199v

Sin autem, qui feudum radulfi habuerint,
de eodem feudo episcopo rofensi aequa ualen-
tem redditum restituant. Haec autem
omnia utrimque concessa sunt hac condi-
5 tione, ut caetera omnia quae ipse radulfus
ab episcopo tenebat, quiete et in pace quam
diu in seculo fuerit teneat et habeat, et
quandocunque uoluerit filium suum in
aecclesia sancti andreae monachum faciat, et
10 ipsem siue pecuniam attulerit siue
non, ibidem monachus fiat. Huius con-
uentionis testes fuerunt, Albanus et

Guarnerius monachi cantuarienses, Hunfridus, Martinus, Rodbertus, Guillelmus, monachi refenses, Heruisus rofensis archidiconus, Rodbertus dofforensis canonicus, Brodo presbiter, Fulbertus de cilleham, Geroldus filius seram, Ansfridus dapifer, Rannulfus stabularius, Symon, Adam, Paganus, milites, Hunfridus portarius, Adelardus, Gerbodus, Letardus, et alii plures.
(G)olduuinus presbiter de rouecestra dedit aecclesiae sancti andreae dimidiam hagam in rouecestra, pertinentem ad freondesberiam. Pro quo

200r

beneficio monachi sancti andreae iuxta petitionem suam (**fecerunt ibidem filium suum monachum. Que terra reddit**)

:

5 :
(S)imiliter et Ælfuuinus filius dirgiuae dedit dimidiam hagam pertinentem ad borchstelam monachis sancti andreae, et ideo impeitrauit in articulo mortis pannos monachicos, et totum seruitum ab eis sicuti pro fratre.
(G)odricus filius æluuini frater ælrici presbiteri dedit et ipse similiter dimidiam hagam de terra regis pertinentem ad praeposituram ipsius, pro eo quod monachi sancti andreae iuxta petitionem suam () dederunt ei pannos monachiles in articulo mortis sua, et totum seruitum fecerunt pro eo sicuti pro fratre et benefactore. De qua terra debent monachi (d)are praeposito regis de gabla xv. denarios in tercia feria pascae primae septimanae, et sex ad festiuitatem sancti petri mense augusto.

.

2–5 erasure

200v

(H)aec conuentio habita est inter monachos rofenses et uxorem Roderti latimarii. Haec mulier tenebat quandam terram de freondesberia quae uocabatur thorniduna, et reddebat inde uiginti solidos praeposito freondesberiae per singulos annos, et debebat terram illam tenere usque ad mortem suam. Post mortem autem suam debebat esse sancti andreae et monachorum, non alicuius parentum illius sicut ipsa affirmabat. Diu ergo ante mortem suam placuit ei ut terram eandem redderet sancto andreae et monachis pro salute animae uiri sui et suaet parentum suorum. Veniens itaque die dominica quadam post processiōnem ante altare sancti andreae astantibus

monachis et francis et anglis multis
reddidit terram ipsam apostolo sancto et monachis
aeternaliter possidendam,

20 :

dans cum terra omnia
quae habebantur super ipsam terram. Mona-
chi uero pro hac re magis confirmando de-
derunt illi sexaginta solidos, quos postea

19–21 *erasure*

201r

- brodo presbiter qui eius filiam habebat cal-
lide extorsit, et praeterea promiserunt ei
quia inuenirent ei uictum et uestitum
quam diu uiueret, uictum uidelicet de
5 celario quantum uni monacho, et praeter
hoc unum ferculum de carne quattuor diebus
in ebdomada. Vestitum uero de camera hono-
rabilem qualem eius aetatem et personam deceret.
Vni autem eius seruienti et uni pedisequae
10 qui ei seruirent talem darent uictum
qualem caeteris aecclesiae seruientibus. Super haec
omnia darent ipsi dominiae uiginti solidos
singulis annis quibus seruientes sibi soli-
daret et uestiret, et caetera sibi necessa-
ria prout uellet ipsa procuraret. Cum autem
obiret, conuentus eam sepeliret, et an-
niuersarium eius singulis annis faceret.
Huius conuentionis sunt testes, Rodbertus presbiter
filius golduini presbiteri, Ordegus presbiter de ho,
20 Radulfus clericus, Hugo clericus, Vuigetus
clericus, Golduinus grecus et frater eius Eaduui-
nus, Eaduinus fot, Rodbertus secretarius, Gu-
dredus filius dioringi, et alii multi.

.

201v

- ((R)icardus bellus et aernulfus de strodes
cum uxoribus suis acceperunt societatem
nostram et dederunt nobis omnem decimam
suam etiam de mobili pecunia et sepeliemus)
- 5 ()
- ((G)odingus de hou in infirmitate qua et mor-
tuus est inter caetera sua quae commendauit
et distribuit, assensu uxoris suae et filiorum atque
() amicorum suorum qui praesentes fuerunt, concessit
10 nobis singulis annis quattuor solidos. Quod eius
donum uxor illius cristina per cultellum super altare
sancti andreae posuit, et omni anno hos ipsos quattuor
solidos in die festiuitatis sancti Paulini a se et a suis
heredibus in perpetuum reddendos et super altare po-
nendos statuit.
- (S)imiliter frater ipsius godingi (Hugo) in ipsa festiuitate
a se et heredibus suis dandos concessit duos solidos.
- (F)ulco filius hugonis de niuueham quando acce-
pit societatem nostram cum uxore sua concessit nobis
20 assentiente ipsa uxore sua singulis annis decem

solidos in festiuitate sancti michaelis, quos dabit alexander
et heres eius de terra de blecemere, sicut ipsos debebant
dare ipsi hugoni pro ipsa terra singulis annis. Quod si
ipse alexander heredem non habuerit, uel ipsam terram

5 erasure 6 change of hand

202r

tener non potuerit uel noluerit, habebimus ipsam terram
loco decem solidorum quietam ab omni censu et consuetudine.)
((R)annulfus constabularius de decima nostra
quam tenet, dat nobis per annum octo soli-
dos ad medium quadragesime.

5 (H)ugo de stocheis dat nobis per annum de nostra
decima quam tenet v. solidos ad festiuitatem
sancti andreae, et v. ad pascha.

(D)e æslinge ham terra sancti andreae, quam
10 episcopus Gundulfus dedit goisfrido talebot,
retinuit idem episcopus omnem decimam omnium
rerum ad opus monachorum suorum, quam
et dedit illis aeternaliter possidendam.)
()cotlandus de aescedene, sepultis a nobis honorifice
15 tribus filiis eius sub breui tempore defunctis, uenit in
capitulum nostrum cum uxore sua et pluribus amicis suis, et
dedit nobis in aeternum possidendam quandam terram iuxta
murum uineae nostrae ad orientalem plagam, solidam et
quietam ab omni censu et consuetudine, excepto quod
20 quando ciuitas scotabit decem libras, tunc et
nos scotabimus pro ipsa terra ad idem scotum tres denarios.
Ipse autem et haeredes eius acquietabunt eam cum caetero feudo
suo quod tenet de heltone erga ipsum heltonem et
haeredes eius. De quodam quoque prato quod () stephanus

3, 14 changes of hand 14 initial 'S' not supplied 24 erasure

202v

filius goduini tenebat de illo unde habebat singulis
annis sedecim denarios, octo denarios concessit nobis,
quia alios octo ante dederat hospitali domui infir-
morum. Praeterea quia plurimo tempore et suo et patris sui
5 habueramus decimam suam de annonा tantum, ipsa die
nobis concessit et super altare cum memoratis donis posuit
tunc et deinceps in perpetuum totam decimam suam sicut
de annonা ita et de uitulis et agnis et porcellis.
Has donationes dedit nobis pro anima sua et coniugis
10 suae, et patris et matris suae, et liberorum suorum.)